A T O S  M U N I C I P A I S

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Maio de 2024.

Vila Valério

RESUMO TERMO ADESÃO Nº 021/2024
TERMO DE ADESÃO À ARP Nº 039/2023 oriunda do
Pregão Presencial Nº 015/2023, conforme processo
nº 2.440/2023 do Município de Marilandia/ES.
DETENTORA DA ATA: Joelza Boldrini Cristo Ferrari
- ME
ADERENTE: Município de Vila Valério/ES
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Sonorização e Iluminação
para eventos, para atender as necessidades
indispensáveis a realização de eventos da Prefeitura
Municipal de Vila Valério/ES.
DO PREÇO: R$ 332.040,00 global
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
200130.1339213032.023
VIGENCIA: 30 dias
ID: 2023.046E0500001.02.0001
DATA: 17/05/2024
DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS Prefeito Municipal
de Vila Valério/ES

Protocolo 1323926

RESUMO TERMO ADESÃO Nº 020/2024
TERMO DE ADESÃO À ARP Nº 002/2024 oriunda do
Pregão Presencial Nº 031/2023 - Redição, conforme
processo nº 8537/2023 do Município de São Gabriel
da Palha/ES.
DETENTORA DA ATA: Marques Estruturas LTDA
ADERENTE: Município de Vila Valério/ES
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de locação de estruturas
diversas e seviço de tecnologia especializada visando
atender aos diversos eventos promovidos e/ou
apoiados pela Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES.
DO PREÇO: R$ 2.006.886,25 global
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
200161.2012216012.148
200130.1339213032.023
VIGENCIA: 90 dias
DATA: 17/05/2024
DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS Prefeito Municipal
de Vila Valério/ES

Protocolo 1323931

Vila Velha

COMUNICADO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
PROJETOS ESTRUTURANTES - SEMOPE, CNPJ nº
27.165.554/0009-52, torna público que obteve
da PMVV/SEMMA, LMAR N° 095/2024, para
desenvolvimento da atividade de “Implantação de
empreendimentos desportivos, recreativos ou de
lazer, públicos ou privados, limitados a quadras,
praças, parquinhos infantis, ginásio poliesportivo
e/ou campos de futebol.”, (Cód. 18.09) - CLASSE
S, rua Araras com avenida Gaivotas - Pontal das
Garças, Município de Vila Velha/ES.

Protocolo 1323729

COMUNICADO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
PROJETOS ESTRUTURANTES - SEMOPE, CNPJ nº
27.165.554/0009-52, torna público que requereu,
por meio do processo nº 40780/2024, à PMVV/
SEMMA, a LMS, para desenvolvimento da atividade

de “Implantação de empreendimentos desportivos,
recreativos ou de lazer [...] (cód.18.09) - Classe S, à
Praça Celina, nº 0, Rio Marinho, Vila Velha-ES.

Protocolo 1323731

COMUNICADO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
PROJETOS ESTRUTURANTES - SEMOPE, CNPJ nº
27.165.554/0009-52, torna público que requereu, por
meio do processo nº 42483/2024, à PMVV/SEMMA,
Licença Municipal Simplificada para desenvolvimento
da atividade de “Implantação de empreendimentos
desportivos, recreativos ou de lazer [...]”, (Cód.
18.09) - Classe S, para implantação da praça do Frei
Pedro Palácios, localizada no bairro Centro, município
de Vila Velha/ES.

Protocolo 1323732

Câmaras

Afonso Cláudio

TERMO ADITIVO Nº 002 DO CONTRATO Nº
011/2022.

Segundo Termo Aditivo de prazo do contrato nº
011/2022.

Contratante: Câmara Municipal de Afonso Cláudio/
ES.
Contratado: W Livre Ltda Me.
Objeto: Prestação de serviço em gestão da tecnologia
da informação e suporte técnico em informática.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO: Fica
prorrogado o prazo originalmente estabelecido,
passando o mesmo a ter sua vigência do seguinte
período 20/05/2024 a 19/05/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO: Quanto
às demais cláusulas, permanecerão as mesmas sem
nenhuma modificação.

Afonso Cláudio/ES, 16 de maio  de 2024.

Marcelo Berger Costa
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 1321983

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: CAMILA ADELAIDE LOPES DE SÁ
OBJETO: O objeto do presente instrumento
contratual é contratação de psicólogo(a) pessoa
física, para atender os servidores da Câmara
Municipal de Linhares/ES.
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
VIGÊNCIA: 16 de maio de 2024 a 31 de dezembro
de 2024.
PROCESSO: 001649/2024
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.09.0004

Linhares-ES, 17 de maio de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1323589

jessyca.querendo
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-05-17T21:24:36-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial